

(添付資料)

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (A) 〔平成19年3月期〕 第1四半期		当四半期 (B) 〔平成20年3月期〕 第1四半期		増 減 (B) - (A)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	152,963	100.0	176,127	100.0	23,164	15.1	723,866	100.0
売 上 原 価	93,086	60.9	111,903	63.5	18,817	20.2	445,625	61.6
売 上 総 利 益	59,877	39.1	64,224	36.5	4,347	7.3	278,241	38.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	39,072	25.5	42,248	24.0	3,176	8.1	164,167	22.6
試 験 研 究 開 発 費	11,517	7.5	12,307	7.0	790	6.9	52,028	7.2
営 業 利 益	9,288	6.1	9,669	5.5	381	4.1	62,046	8.6
為 替 差 損 (△益) - 純 額 -	447	0.3	△ 203	△ 0.1	△ 650	-	1,086	0.2
そ の 他 費 用 (△収益) - 純 額 -	△ 4,535	△ 2.9	△ 2,120	△ 1.2	2,415	△ 53.3	△ 3,319	△ 0.5
継 続 事 業 税 引 前 純 利 益	13,376	8.7	11,992	6.8	△ 1,384	△ 10.3	64,279	8.9
法 人 税 等	6,348	4.1	5,057	2.9	△ 1,291	△ 20.3	25,595	3.6
少 数 株 主 損 益	133	0.1	81	0.0	△ 52	△ 39.1	238	0.0
持 分 法 投 資 損 失	176	0.1	192	0.1	16	9.1	1,352	0.2
継 続 事 業 四 半 期 (当 期) 純 利 益	6,719	4.4	6,662	3.8	△ 57	△ 0.8	37,094	5.1
非 継 続 事 業 四 半 期 (当 期) 純 利 益	139	0.1	3,054	1.7	2,915	2,097.1	1,186	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	6,858	4.5	9,716	5.5	2,858	41.7	38,280	5.3

(注) 1. 前期および前年同四半期のその他費用(△収益)には、退職給付信託設定益△10,141百万円および当社東京本社土地・建物売却損5,915百万円を含みます。

2. 米国財務会計基準審議会基準書第144号「長期性資産の減損又は処分の会計処理」の規定に基づき、当第1四半期に非継続となった事業に関して、平成19年3月期および平成19年3月期第1四半期の数値を組替えて表示しています。

3. 四半期(当期)純利益にその他の包括利益を加えた包括利益(△損失)は、以下のとおりです。

平成19年3月期第1四半期△2,836百万円 平成20年3月期第1四半期21,443百万円 平成19年3月期40,882百万円

なお、その他の包括利益には、為替換算調整額、最小退職年金債務調整額、退職年金債務調整額、売却可能有価証券未実現損益、デリバティブ純損益の増減額が含まれます。(ただし、平成19年3月期は米国財務会計基準審議会基準書第158号「確定給付型年金およびその他の退職後給付制度に関する事業主の会計」の適用による調整額を除きます。)

(添付資料)

(2) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	前年同四半期末 (A) 〔平成19年3月期〕 第1四半期末		当四半期末 (B) 〔平成20年3月期〕 第1四半期末		増 減 (B) - (A)		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%				%
流 動 資 産	292,715	52.6	335,610	53.1	42,895	14.7	342,059	54.3
現金及び現金同等物	58,909		44,633				42,995	
受取手形及び売掛金	117,017		157,704				173,403	
たな卸資産	87,433		101,621				94,109	
その他の流動資産	29,356		31,652				31,552	
有 形 固 定 資 産	150,827	27.1	160,579	25.4	9,752	6.5	159,315	25.3
投 資 そ の 他 の 資 産	113,309	20.3	135,575	21.5	22,266	19.7	128,963	20.4
関連会社に対する 投資及び貸付金	16,769		17,543				16,677	
投資有価証券	42,706		49,472				46,770	
その他の資産	53,834		68,560				65,516	
資 産 合 計	556,851	100.0	631,764	100.0	74,913	13.5	630,337	100.0
(負債の部)								
流 動 負 債	138,269	24.8	170,750	27.0	32,481	23.5	188,860	30.0
短期債務及び一年以内に 返済予定の長期債務	2,864		19,169				20,132	
支払手形及び 買掛金・未払金	82,738		89,249				91,543	
その他の流動負債	52,667		62,332				77,185	
長 期 債 務	1,182	0.2	1,420	0.2	238	20.1	1,681	0.3
そ の 他 の 固 定 負 債	55,664	10.0	53,153	8.5	△ 2,511	△ 4.5	55,536	8.8
少 数 株 主 持 分	1,156	0.2	1,892	0.3	736	63.7	1,438	0.2
負 債 の 部 合 計	196,271	35.2	227,215	36.0	30,944	15.8	247,515	39.3
(資本の部)								
資 本 金	64,100	11.5	64,100	10.1	—	—	64,100	10.2
資 本 剰 余 金	98,752	17.7	98,842	15.7	90	0.1	98,828	15.7
利 益 準 備 金	8,094	1.5	8,368	1.3	274	3.4	8,256	1.3
そ の 他 の 剰 余 金	234,636	42.1	267,628	42.3	32,992	14.1	258,057	40.9
その他の包括利益累計額	△ 12,665	△ 2.2	8,713	1.4	21,378	—	△ 3,013	△ 0.5
自 己 株 式	△ 32,337	△ 5.8	△ 43,102	△ 6.8	△ 10,765	33.3	△ 43,406	△ 6.9
資 本 の 部 合 計	360,580	64.8	404,549	64.0	43,969	12.2	382,822	60.7
負 債 ・ 資 本 合 計	556,851	100.0	631,764	100.0	74,913	13.5	630,337	100.0

(添付資料)

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		前年同四半期 (A)		当四半期 (B)		増 減 (B) - (A)	(参考) 前期 (平成19年3月期)	
			〔平成19年3月期〕 第1四半期		〔平成20年3月期〕 第1四半期				
I 営業活動によるキャッシュ・フロー									
1. 四半期(当期)純利益			6,858		9,716		2,858		38,280
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四半期(当期)純利益の調整									
(1) 減価償却費		7,928		8,387				33,923	
(2) 固定資産の減損		-		-				1,441	
(3) 投資有価証券及びその他の資産の減損		-		-				682	
(4) 退職給付信託設定益	△	10,141		-				△ 10,141	
(5) 受取手形及び売掛金の減少(増加)		20,177		22,007				△ 19,773	
(6) たな卸資産の増加	△	12,499		△ 1,831				△ 13,955	
(7) 支払手形及び買掛金・未払金の減少	△	3,070		△ 4,855				△ 5,674	
(8) 事業売却益		-		△ 5,177				-	
(9) その他(純額)	△	2,562	△ 167	△ 14,160	4,371		4,538	15,756	2,259
営業活動によるキャッシュ・フロー			6,691		14,087		7,396		40,539
II 投資活動によるキャッシュ・フロー									
1. 資本的支出	△	8,739		△ 6,488		2,251		△ 44,689	
2. 事業の売却及び買収(純額)		3		△ 881		△ 884		△ 18,638	
3. その他(純額)		11,060		△ 138		△ 11,198		16,252	
投資活動によるキャッシュ・フロー			2,324		△ 7,507		△ 9,831		△ 47,075
III 財務活動によるキャッシュ・フロー									
1. 有利子負債の増加(減少)		137		△ 2,376		△ 2,513		13,599	
2. 支払配当金	△	4,230		△ 4,388		△ 158		△ 7,689	
3. 自己株式の取得	△	14		△ 14		0		△ 11,204	
4. 自己株式の売却		2		0		△ 2		3	
5. ストックオプションの行使		475		272		△ 203		594	
財務活動によるキャッシュ・フロー			△ 3,630		△ 6,506		△ 2,876		△ 4,697
IV 換算レート変動の影響			1,239		1,564		325		1,943
現金及び現金同等物の増減額			6,624		1,638		△ 4,986		△ 9,290
期首現金及び現金同等物残高			52,285		42,995		△ 9,290		52,285
四半期(当期)末現金及び現金同等物残高			58,909		44,633		△ 14,276		42,995